ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 30 декабря 2020 г. N 3673-р

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые

вносятся в распоряжение Правительства

Российской Федерации от 23 марта 2019 г. N 510-р

(Собрание законодательства Российской

Федерации, 2019, N 13, ст. 1453; N 45, ст. 6403).

2. Настоящее распоряжение вступает в силу с 1

января 2021 г.

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН

Утверждены

распоряжением Правительства

Российской Федерации

от 30 декабря 2020 г. N 3673-р

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В РАСПОРЯЖЕНИЕ

ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ ОТ 23 МАРТА 2019 Г. N 510-Р

1. Пункт 3 дополнить словами ", по форме,

установленной Минстроем России".

2. В методике формирования индекса качества

городской среды, утвержденной указанным

распоряжением:

а) абзац первый пункта 1 дополнить словами ", и

индекса качества городской среды по Российской

Федерации путем расчета интегрированного

индекса, основанного на индексах городов

Российской Федерации";

б) в подпункте "в" пункта 7 слова "и индексах

субъектов Российской Федерации" заменить

словами "индексах субъектов Российской

Федерации и индексе качества городской среды

по Российской Федерации";

в) абзац второй пункта 9 после слов "содержащего

запрашиваемую информацию" дополнить

словами "по форме, установленной

Министерством строительства и жилищно-

коммунального хозяйства Российской

Федерации";

г) абзац второй пункта 20 изложить в следующей

редакции:

"Расчет индекса субъекта Российской Федерации

производится путем определения среднего

значения индексов городов субъекта Российской

Федерации.";

д) дополнить пунктом 20(1) следующего

содержания:

"20(1). Расчет индекса качества городской среды

по Российской Федерации производится путем

определения среднего значения индексов городов

Российской Федерации.";

е) в приложении N 1 к указанной методике:

в позиции 3 слова "и утилизацию" исключить;

позицию 4 после слов "информационный портал

"Реформа ЖКХ" дополнить словами ", ГИС ЖКХ";

в позиции 5:

слова "(банк, магазин, администрация и прочее)"

исключить;

после слов "исходя из наличия в ней объектов

инфраструктуры с функциями назначения,

отличными от жилой зоны" дополнить словами "

(объекты общественно-деловой и социально-

досуговой инфраструктуры)";

позицию 10 после слов "При определении

плотности торговли и услуг" дополнить словами

"учитываются объекты сферы услуг и

общественного питания (магазины, клиники,

предприятия общественного питания и т.п.) и";

в позиции 12.1 слова "для лиц с нарушением

зрения, лиц с нарушением опорно-двигательного

аппарата, лиц, передвигающихся на кресле-

коляске" заменить словами "для инвалидов и

иных маломобильных групп населения", слова

"для беспрепятственного передвижения

маломобильных групп населения и получения

необходимых услуг маломобильными группами

населения" заменить словами "для

беспрепятственного передвижения инвалидов и

иных маломобильных групп населения и

получения ими необходимых услуг";

в позиции 12.2 слова "для лиц с нарушением

зрения, лиц с нарушением опорно-двигательного

аппарата, лиц, передвигающихся на кресле-

коляске и лиц с нарушением слуха" заменить

словами "для инвалидов и иных маломобильных

групп населения", слова "для беспрепятственного

передвижения маломобильных групп населения и

получения необходимых услуг маломобильными

группами населения" заменить словами "для

беспрепятственного передвижения инвалидов и

иных маломобильных групп населения и

получения ими необходимых услуг";

в позиции 12.3 слова "для лиц с нарушением

зрения, лиц с нарушением опорно-двигательного

аппарата, лиц, передвигающихся на кресле-

коляске" заменить словами "для инвалидов и

иных маломобильных групп населения", слова

"для беспрепятственного передвижения

маломобильных групп населения и получения

необходимых услуг маломобильными группами

населения" заменить словами "для

беспрепятственного передвижения инвалидов и

иных маломобильных групп населения и

получения ими необходимых услуг";

в позиции 12.4:

слова "для лиц с нарушением зрения, лиц с

нарушением опорно-двигательного аппарата (в

том числе передвигающихся на кресле-коляске),

лиц с нарушением слуха" заменить словами "для

инвалидов и иных маломобильных групп

населения";

после слов "безопасность пешеходных переходов

для" дополнить словами "инвалидов и иных";

позиции 24.2 и 24.3 после слов "информационный

портал "Реформа ЖКХ" дополнить словами ", ГИС

ЖКХ";

в позициях 36, 36.1 и 36.2 слова "в возрасте старше

14 лет" заменить словами "в возрасте 14 лет и

старше";

ж) в приложении N 2 к указанной методике:

в позиции 3 слова "и утилизацию" исключить;

в позиции 36 слова "в возрасте старше 14 лет"

заменить словами "в возрасте 14 лет и старше".